Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   07.05.2019г.   №  187
         с.Сямжа

О порядке информирования населения о
принимаемых администрацией
Сямженского муниципального района
мерах в сфере жилищно-коммунального
хозяйства и по вопросам развития
общественного контроля в этой сфере

 Руководствуясь Федеральным законом от 21.07.2007г. № 185-ФЗ «О
фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»,
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить Порядок информирования населения о принимаемых
администрацией Сямженского муниципального района мерах в сфере
жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного
контроля в этой сфере согласно приложению к настоящему постановлению.
 2. Определить лицом, ответственным за информирование населения о
принимаемых администрацией Сямженского муниципального района мерах в
сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития
общественного контроля в этой сфере, заведующего отделом строительства,
ЖКХ и архитектуры администрации района (Шаверина Л.А).
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте Администрации Сямженского муниципального района
http://сямженский - район.рф. в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

5. Информацию о размещении настоящего постановления на
официальном сайте Администрации Сямженского муниципального района
опубликовать в газете «Восход».

Глава администрации
Сямженского муниципального района                                             Н.Н. Иванов

Приложение
к постановлению администрации

Сямженского муниципального района
от 07.05.2019г. № 187

Порядок
информирования населения о принимаемых администрацией Сямженского

муниципального района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и
по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

(далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 165

Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от
21.07.2007г. № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства» и определяет последовательность действий
администрации Сямженского муниципального района по вопросам развития
общественного контроля в этой сфере (далее – информирование населения).

1.1. К мероприятиям, направленным на информирование населения,
относятся:

- предоставление средствам массовой информации (далее – СМИ)
сведений о принимаемых администрацией района мерах в сфере жилищно-
коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в
этой сфере;

- размещение на официальном сайте администрации района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее –
официальный сайт) информации о принимаемых администрацией района
мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития
общественного контроля в этой сфере;

- проведение встреч представителей администрации района с
гражданами по некоторым вопросам в сфере жилищно-коммунального
хозяйства.

2. Представление СМИ данных о принимаемых администрацией
Сямженского муниципального района мерах в сфере жилищно-
коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в
этой сфере.

2.1. Информирование СМИ осуществляется на реже одного раза в
квартал путем направления развернутых пресс-релизов.

2.2. СМИ, в котором размещается информация о принимаемых
администрацией района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и
по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, является
официальное печатное издание Сямженского муниципального района АНО
«редакция газеты «Восход».

3. Размещение на официальном сайте информации о принимаемых
администрацией Сямженского муниципального района мерах в сфере
жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного
контроля в этой сфере.

3.1. Информация о принимаемых администрацией района мерах в
сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития
общественного контроля в этой сфере (далее – информация) размещается на
официальном сайте администрации района: http://www.сямженский-район.рф

3.2. Информация размещается в виде:
- комментариев и разъяснений специалистов и экспертов по запросам

граждан;
- комментариев и разъяснений об общественно значимых изменениях,

произошедших в законодательстве Российской Федерации в сфере жилищно-
коммунального хозяйства;

- контактной информации органом местного самоуправления,
структурных подразделениях администрации района, органов
государственного жилищного надзора.

3.3. Информация на официальном сайте обновляется по мере
необходимости.

4. Организация мероприятий по информированию населения.
4.1. Мероприятия по информированию населения осуществляются в

виде:
- ежеквартальных встреч представителей администрации района с

гражданами по различным вопросам в сфере жилищно-коммунального
хозяйства;

- семинаров по тематике жилищно-коммунального хозяйства,
проводимых администрацией района не реже одного раза в полугодие, для
представителей товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-
строительных кооперативов, председателей советов многоквартирных домов,
собственников помещений, представителей общественности.

4.2. Информация о проведенных мероприятиях подлежит публикации в
СМИ, а также на официальном сайте.